КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.12.2018 г.               №  37
с. Межборное

О дополнительных мерах по обеспечению
пожарной безопасности в период новогодних
и Рождественских праздников на территории
Межборного сельсовета

       В целях предупреждения возникновения пожаров, обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе Межборного сельсовета,  на основании статьи 4 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 -ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения КЧС и ОПБ Притобольного района от 18.12.2018 г. № 14,
    1. Утвердить состав штаба по предупреждению и ликвидации пожаров с круглосуточным дежурством на территории Межборного сельсовета в период новогодних и Рождественских праздников согласно   приложению 1 к настоящему распоряжению.
     2. Дежурным муниципального пожарного поста Администрации Межборного сельсовета проверить техническое состояние пожарного автомобиля и скважины для забора воды, провести подворовый  обход  граждан  (с 20 по 31.12.2018 г.), подготовить к работе в условиях низких температур пожарную технику МППО.
    3.  Рекомендовать директору Межборного  КДО проверить средства пожаротушения.
    4. Организовать  проведение совместных рейдов по местам проживания неблагополучных семей с детьми и многодетных семей.
    5. Провести инструктажи по противопожарной безопасности с работниками учреждений культуры, МППО под роспись в журнале инструктажей.
    6. Разместить наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности в местах массового пребывания людей.
    7. Настоящее  распоряжение  обнародовать  в помещениях Администрации Межборного сельсовета,  библиотеки, почты, дома культуры
      8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межборного сельсовета                                                                                 З.А. Ильина

Приложение 1 к распоряжению Администрации  Межборного сельсовета от 24.12.2018 г. № 37 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и Рождественских праздников на территории  Межборного сельсовета»

Состав штаба по предупреждению и ликвидации пожаров с круглосуточным дежурством на территории  Межборного сельсовета в период новогодних и Рождественских праздников

		Дата
	Ответственный работник
	телефон
	Ознакомлен

	31 декабря
	 Ильина З.А.
	8-919-589-76-96

	1 января
	Михайлова Е.Г.
	8-908 -001-16-96

	2 января
	 Ильина З.А.
	8-919-589-76-96

	3 января
	 Ильина З.А.
	8-919-589-76-96

	4 января
	Михайлова Е.Г.
	8-908 -001-16-96

	5 января
	 Ильина З.А.
	8-919-589-76-96

	6 января
	 Ильина З.А.
	8-919-589-76-96

	7 января
	Михайлова Е.Г.
	8-908 -001-16-96

	8 января
	 Ильина З.А.
	8-919-589-76-96